
平成27年度
決算

平成28年度
予算案

増減率

１．事業活動収支の部
　（１）事業活動収入

①会費収入 〔24,092,650〕 〔22,830,000〕 130.9%

　　入会金 1,960,000 800,000 335.0%
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 16,650 10,000 33.0%
　　年会費 19,544,000 19,720,000 123.4%
　　過年度会費 872,000 800,000 148.0%
　　賛助会員費 1,700,000 1,500,000 113.3%

②負担金収入 〔3,760,000〕 〔3,400,000〕 183.2%

　　認定審査受験料 2,040,000 1,800,000 138.3%
　　認定登録料 760,000 1,200,000 106.7%
　　認定更新料 960,000 400,000 175.0%
　　指導医認定審査料 ― 0 ―
③事業収入 〔7,409,696〕 〔6,800,000〕 127.3%
　　学会誌＿広告（非収益） 1,127,600 1,000,000 85.5%
　　学会誌＿別刷・販売（非収益） 402,772 300,000 344.0%
　　ニューズレター＿広告（非収益） 4,500,000 4,500,000 100.0%
　　出版物印税・著作権（収益） 1,379,324 1,000,000 227.0%
④学術集会収入 56,338,046 50,000,000 120.4%
⑤ワークショップ収入 3,852,600 3,000,000 97.0%
⑥メノポーズ週間収入 8,910,000 10,000,000 84.2%

⑦雑収入 6,092 0 ―

　事業活動収入計（A) 104,369,084 96,030,000 121.1%

　（２）事業活動支出

　①事業費支出 〔75,200,354〕 〔88,170,000〕 107.7%

学術集会開催費 41,754,740 50,000,000 113.0%
ワークショップ開催費 4,258,124 3,000,000 113.6%
メノポーズ週間開催費 8,910,000 10,000,000 89.0%
調査研究費 0 320,000 112.9%
学会賞費 534,099 550,000 59.9%
広報・宣伝費 658,728 700,000 94.1%
諸会費 250,000 250,000 100.0%
会議費 924,129 1,400,000 80.0%
　　理事会 ― 450,000 84.7%
　　幹事会 ― 300,000 75.1%
　　専門医審査委員会 ― 100,000 181.3%
　　編集委員会 ― 50,000 160.4%
　　その他委員会 ― 500,000 50.3%
旅費・交通費 2,715,680 3,950,000 93.9%
　　理事会 ― 1,200,000 94.5%
　　幹事会 ― 1,500,000 109.9%
　　専門医審査委員会 ― 100,000 62.0%
　　編集委員会 ― 200,000 159.6%
　　その他委員会 ― 950,000 57.6%
資料印刷費 234,998 470,000 82.1%
　　理事会 ― 150,000 56.4%
　　幹事会 ― 100,000 88.8%
　　専門医審査委員会 ― 30,000 129.4%
　　編集委員会 ― 0 ―
　　その他委員会 ― 190,000 90.6%
会報発行費 11,156,184 12,080,000 91.6%
　　学会誌 6,330,688 6,430,000 91.6%
　　ニューズレター 4,825,496 5,650,000 91.7%
出版事業費 1,070,917 470,000 334.5%
　　出版＿会議費 898,447 60,000 464.6%
　　出版＿その他 172,470 410,000 315.4%
認定事業費 2,227,695 1,980,000 170.8%
　　認定審査運営費 1,444,541 1,250,000 211.2%
　　認定更新運営費 208,074 150,000 480.7%
　　認定その他費用 575,080 580,000 3.5%
長期＿JNHS研究費 503,496 500,000 100.0%
雑費 1,564 2,500,000 112.7%

　②管理費 8,396,969 7,860,000 87.8%
事務局費 4,646,916 4,640,000 99.2%
　　事務委託費 3,608,172 3,500,000 93.0%
　　事務局交通費 68,040 170,000 108.2%
　　データ管理費 936,036 900,000 125.6%
　　発送手数料 34,668 70,000 53.2%
通信費 693,361 620,000 91.4%
　　郵送代 651,328 560,000 93.2%
　　電話代金 42,033 60,000 74.7%
消耗品費 302,867 270,000 77.5%
　　一般印刷費 287,645 250,000 79.7%
　　事務用品費 15,222 20,000 49.5%
報酬 564,644 400,000 104.8%
　　会計士費用 473,040 400,000 104.8%
　　司法書士費用 91,604 0 ―
租税公課 1,497,800 1,270,000 15.2%
　　法人・都民税 70,000 70,000 275.6%
　　消費税 1,427,800 1,200,000 0.0%
地代家賃 168,480 170,000 99.1%
一般雑費 522,901 490,000 150.3%
　　UFJファクター委託料 196,560 160,000 400.5%
　　振込手数料 28,566 30,000 131.0%
　　その他雑費 297,775 300,000 18.8%

事業活動支出計（B) 83,597,323 96,030,000 106.1%

事業活動収支差額（A)－（B)＝（C) 20,771,761 0

２．投資活動収支の部
　（１）投資活動収入 〔0〕 〔0〕

投資活動収入 0 0
　（２）投資活動支出 〔0〕 〔0〕

投資活動支出 0

投資活動収支差額（D) 0 0

３．財務活動収支の部
　（１）財務活動収入 〔0〕 〔0〕

財務活動収入 0 0
　（２）財務活動収入 〔0〕 〔0〕

財務活動支出 0 0

財務活動収支差額（E) 0 0

当期収支差額（C+D＋E) 20,771,761 0

前期繰越収支差額 48,009,594 41,757,030

次期繰越収支差額 68,781,355 41,757,030

一般社団法人日本女性医学学会
平成28年度収支決算報告（案）

期間：平成28年9月1日～平成29年8月31日（12／12ヵ月）

科　目

 



【収入】

１.会費収入 29,895,300
1） 入会金
2) 正会員会費

　差額年会費
　本年度会費
　過年度会費

3) 賛助会員会費

２.負担金収入 6,230,000
1） 認定審査受験料
２） 認定登録料
3） 認定更新料
4） 指導医認定審査料

3.事業収入 8,657,116
1） 学会誌＿広告（非収益） 854,800
2) 学会誌＿別刷・販売（非収益） 1,031,964

別刷
販売

3） ニューズレター＿広告（非収益） 4,500,000
4） 出版物印税・著作権（収益） 2,270,352

4.5.6.事業収入（学術集会など） 71,528,468
1） 学術集会収入 60,195,668
2) ワークショップ収入 2,908,800
3) メノポーズ週間収入 8,424,000

8.雑収入 12,227
1） 雑収入 474

7,643
2,860
-750

2,000

116,323,111

一般社団法人日本女性医学学会
平成28年度収支明細

(平成27年9月1日～平成29年8月31日）



【支出】

１.事業費 94,986,486
1) 学術集会開催費 第31回学術集会 56,520,078

2) 研修会開催費 第22回ワークショップ 3,407,022

3) メノポーズ週間開催費 2016年メノポーズ週間 8,903,952
4) 調査研究費 361,369
5) 学会賞費 329,465
6) 広報・宣伝費 658,728

ホームページ管理費
メーリングリスト管理費

７) 諸会費 250,000

8) 会議費 1,119,532
　　理事会
　　幹事会
　　専門医審査委員会
　　編集委員会
　　その他委員会

９） 役員会旅費 3,709,840
　　理事会
　　幹事会
　　専門医審査委員会
　　編集委員会
　　その他委員会

10） 資料印刷費 386,049
　　理事会
　　幹事会
　　専門医審査委員会
　　編集委員会
　　その他委員会

11） 会報発行費 11,070,245
　　学会誌 学会誌編集費 5,887,944

学会誌印刷費
発送費

　　ニューズレター 発行費 5,182,301
発送費

12） 出版事業費 1,572,065
　　出版＿会議費 会場費 278,740



交通費
資料印刷費

　　出版＿その他 1,293,325

13） 認定事業費 3,381,496
　　認定審査運営費 学会支払 2,640,294

コングレ支払
　　認定更新運営費 学会支払 721,079

コングレ支払
　　認定その他費用

14） 長期＿JNHS研究 500,000
15） 雑費 2,816,645



２.管理費 6,704,591
1) 事務局費 4,604,723

　　事務委託費
　　事務局交通費
　　データ管理費
　　発送手数料

2） 通信費 566,620
　　郵送代 会費請求 521,819

総会案内
宅急便
その他

　　電話代金 44,801
3） 消耗品費 209,266

　　一般印刷費 会費請求レター 199,367
総会案内
封筒作成
その他

　　事務用品費 9,899
4) 報酬 419,040

　　会計士費用
　　司法書士費用

10) 租税公課 0
　　法人都民税
　　消費税

11) 地代家賃 倉庫保管料 168,480
12) 一般雑費 736,462

　　UFJファクター委託料
　　振込手数料
　　その他雑費

101,691,077



平成27年度
実績

平成28年度
実績

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益

①会費収入 〔24,092,650〕 〔29,895,300〕
　　入会金 1,960,000 2,680,000
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 16,650 3,300
　　年会費 19,544,000 24,328,000
　　過年度会費 872,000 1,184,000
　　賛助会員費 1,700,000 1,700,000
②負担金収入 〔3,760,000〕 〔6,230,000〕
　　認定審査受験料 2,040,000 2,490,000
　　認定登録料 760,000 1,280,000
　　認定更新料 960,000 700,000
　　指導医認定審査料 － 1,760,000
③事業収入 〔7,409,696〕 〔8,657,116〕
　　学会誌＿広告（非収益） 1,127,600 854,800
　　学会誌＿別刷・販売（非収益） 402,772 1,031,964
　　ニューズレター＿広告（非収益） 4,500,000 4,500,000
　　出版物印税・著作権（収益） 1,379,324 2,270,352
④学術集会収入 〔56,338,046〕 〔60,195,668〕
⑤ワークショップ収入 〔3,852,600〕 〔2,908,800〕
⑥メノポーズ週間収入 〔8,910,000〕 〔8,424,000〕
⑦雑収入 〔6,092〕 〔12,227〕

　経常収益計（A) 104,369,084 116,323,111

　（２）経常費用
　①事業費 〔75,200,354〕 〔94,986,486〕

学術集会開催費 36,754,740 48,020,078
　研究助成金 5,000,000 8,500,000
ワークショップ開催費 3,358,124 3,257,022
　研究助成金 900,000 150,000
メノポーズ週間開催費 8,910,000 8,903,952
調査研究費 0 361,369
学会賞費 534,099 329,465
広報・宣伝費 658,728 658,728
諸会費 250,000 250,000
会議費支出 924,129 1,119,532
　　理事会 ― 381,195
　　幹事会 ― 225,244
　　専門医審査委員会 ― 181,332
　　編集委員会 ― 80,179
　　その他委員会 ― 251,582
役員会旅費支出 2,715,680 3,709,840
　　理事会 ― 1,133,700
　　幹事会 ― 1,648,120
　　専門医審査委員会 ― 62,000
　　編集委員会 ― 319,220
　　その他委員会 ― 546,800
資料印刷代 234,998 386,049
　　理事会 ― 84,643
　　幹事会 ― 88,776
　　専門医審査委員会 ― 38,815
　　編集委員会 ― 1,663
　　その他委員会 ― 172,152
会報発行費 11,156,184 11,070,245
　　学会誌 6,330,688 5,887,944
　　ニューズレター 4,825,496 5,182,301
出版事業費 1,070,917 1,572,065
　　出版＿会議費 898,447 278,740
　　出版＿その他 172,470 1,293,325
認定事業費 2,227,695 3,381,496
　　認定審査運営費 1,444,541 2,640,294
　　認定更新運営費 208,074 721,079
　　認定その他費用 575,080 20,123
長期＿JNHS研究費支出 503,496 500,000
雑費 1,564 2,816,645

　②管理費 8,326,969 〔6,704,591〕
事務局費 4,646,916 4,604,723
　　事務委託費 3,608,172 3,253,583
　　事務局交通費 68,040 183,930
　　データ管理費 936,036 1,130,004
　　発送手数料 34,668 37,206
通信費 693,361 566,620
　　郵送代 651,328 521,819
　　電話代金 42,033 44,801
消耗品費 302,867 209,266
　　一般印刷費 287,645 199,367
　　事務用品費 15,222 9,899
報酬 564,644 419,040
　　会計士費用 473,040 419,040
　　司法書士費用 91,604 0
租税公課 1,427,800 0
　　消費税 1,427,800 0
地代家賃 168,480 168,480
一般雑費 522,901 736,462
　　UFJファクター委託料 196,560 640,852
　　振込手数料 28,566 39,312
　　その他雑費 297,775 56,298

経常費用計（B) 83,527,323 101,691,077

当期経営増減額（A)－（B)＝（C) 20,841,761 14,632,034

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0

寄附金 0 0
　（２）経常外費用 0 0

経常外費用 0 0

当期経営外増減額（D) 0 0

法人税等（E) 70,000 192,900

　当期一般正味財産増減額（C+D-E) 20,771,761 14,439,134

　一般正味財産期首残高（F) 48,009,594 68,781,355

　一般正味財産期末残高（C+D-E+F) 68,781,355 83,220,489

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財算増減額 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ　正味財産増減の部　（Ⅰ＋Ⅱ） 68,781,355 83,220,489

一般社団法人日本女性医学学会
平成28年度正味財産増減計算書（案）
平成28年9月1日～平成29年8月31日

科目



（単位：円）

庶務
（役員会・総会含）

会計 将来検討 女性医療 専門医
認定事業

（認定制度）
長期調査

（調査研究）
出版

非収益事業
学術集会等
非収益事業

出版事業
学術集会
収益事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益

①会費収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔29,895,300〕 〔29,895,300〕
　　入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,680,000 2,680,000
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,300 3,300
　　年会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,328,000 24,328,000
　　過年度会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,184,000 1,184,000
　　賛助会員費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 1,700,000
②負担金収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔6,230,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔6,230,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔6,230,000〕
　　認定審査受験料 0 0 0 0 0 2,490,000 0 0 0 2,490,000 0 0 0 0 2,490,000
　　認定登録料 0 0 0 0 0 1,280,000 0 0 0 1,280,000 0 0 0 0 1,280,000
　　認定更新料 0 0 0 0 0 700,000 0 0 0 700,000 0 0 0 0 700,000
　　指導医認定審査料 0 0 0 0 0 1,760,000 0 0 0 1,760,000 0 0 0 0 1,760,000
③事業収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔6,386,764〕 〔0〕 〔6,386,764〕 〔2,270,352〕 〔0〕 〔2,270,352〕 〔0〕 〔8,657,116〕
　　学会誌＿広告（非収益） 0 0 0 0 0 0 0 854,800 0 854,800 0 0 0 0 854,800
　　学会誌＿別刷・販売（非収益） 0 0 0 0 0 0 0 1,031,964 0 1,031,964 0 0 0 0 1,031,964
　　ニューズレター＿広告（非収益） 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 0 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000
　　出版物印税・著作権（収益） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,270,352 2,270,352 0 2,270,352
④学術集会収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔23,748,108〕 23,748,108 〔0〕 〔36,447,560〕 〔36,447,560〕 〔0〕 〔60,195,668〕
⑤ワークショップ収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔1,936,800〕 1,936,800 〔0〕 〔972,000〕 〔972,000〕 〔0〕 〔2,908,800〕
⑥メノポーズ週間収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 8,424,000 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔8,424,000〕
⑦雑収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 0 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔12,227〕 〔12,227〕

　経常収益計（A) 0 0 0 0 0 6,230,000 0 6,386,764 25,684,908 46,725,672 2,270,352 37,419,560 39,689,912 29,907,527 116,323,111

　（２）経常費用
　①事業費 〔4,190,031〕 〔249,679〕 〔0〕 〔0〕 〔3,193,804〕 〔3,624,828〕 〔861,369〕 〔11,925,386〕 〔29,762,446〕 〔63,703,846〕 〔1,117,986〕 〔30,164,654〕 〔31,282,640〕 〔0〕 〔94,986,486〕

学術集会開催費 0 0 0 0 0 0 0 0 18,943,921 18,943,921 0 29,076,157 29,076,157 0 48,020,078
  研究助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 8,500,000 8,500,000 0 0 0 0 8,500,000
ワークショップ開催費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,168,525 2,168,525 0 1,088,497 1,088,497 0 3,257,022
　研究助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000
メノポーズ週間開催費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,903,952 0 0 0 0 8,903,952
調査研究費 0 0 0 0 0 0 361,369 0 0 361,369 0 0 0 0 361,369
学会賞費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 329,465 0 0 0 0 329,465
広報費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 658,728 0 0 0 0 658,728
関連団体費 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 0 0 0 250,000
会議費支出 735,409 44,971 0 0 73,483 181,332 0 80,179 0 1,119,532 0 0 0 0 1,119,532
　　理事会 381,195 0 0 0 0 0 0 0 0 381,195 0 0 0 0 381,195
　　幹事会 225,244 0 0 0 0 0 0 0 0 225,244 0 0 0 0 225,244
　　専門医審査委員会 0 0 0 0 0 181,332 0 0 0 181,332 0 0 0 0 181,332
　　編集委員会 0 0 0 0 0 0 0 80,179 0 80,179 0 0 0 0 80,179
　　その他委員会 128,970 44,971 0 0 73,483 0 0 0 0 251,582 0 0 0 0 251,582
役員会旅費支出 2,841,620 194,880 0 0 292,120 62,000 0 319,220 0 3,709,840 0 0 0 0 3,709,840
　　理事会 1,133,700 0 0 0 0 0 0 0 0 1,133,700 0 0 0 0 1,133,700
　　幹事会 1,648,120 0 0 0 0 0 0 0 0 1,648,120 0 0 0 0 1,648,120
　　専門医審査委員会 0 0 0 0 0 62,000 0 0 0 62,000 0 0 0 0 62,000
　　編集委員会 0 0 0 0 0 0 0 319,220 0 319,220 0 0 0 0 319,220
　　その他委員会 59,800 194,880 0 0 292,120 0 0 0 0 546,800 0 0 0 0 546,800
資料印刷代 363,002 9,828 0 0 11,556 0 0 1,663 0 386,049 0 0 0 0 386,049
　　理事会 84,643 0 0 0 0 0 0 0 0 84,643 0 0 0 0 84,643
　　幹事会 88,776 0 0 0 0 0 0 0 0 88,776 0 0 0 0 88,776
　　専門医審査委員会 38,815 0 0 0 0 0 0 0 0 38,815 0 0 0 0 38,815
　　編集委員会 0 0 0 0 0 0 0 1,663 0 1,663 0 0 0 0 1,663
　　その他委員会 150,768 9,828 0 0 11,556 0 0 0 0 172,152 0 0 0 0 172,152
会報発行費 0 0 0 0 0 0 0 11,070,245 0 11,070,245 0 0 0 0 11,070,245
　 学会誌 0 0 0 0 0 0 0 5,887,944 0 5,887,944 0 0 0 0 5,887,944
　 ニューズレター 0 0 0 0 0 0 0 5,182,301 0 5,182,301 0 0 0 0 5,182,301
出版事業費 0 0 0 0 0 0 0 454,079 0 454,079 1,117,986 0 1,117,986 0 1,572,065
　出版_会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 278,740 0 278,740 0 278,740
　出版_その他 0 0 0 0 0 0 0 454,079 0 454,079 839,246 0 839,246 0 1,293,325
認定事業費 0 0 0 0 0 3,381,496 0 0 0 3,381,496 0 0 0 0 3,381,496
　　　　 認定審査運営費 0 0 0 0 0 2,640,294 0 0 0 2,640,294 0 0 0 0 2,640,294
　　　　 認定更新運営費 0 0 0 0 0 721,079 0 0 0 721,079 0 0 0 0 721,079
　　　　 認定その他費用 0 0 0 0 0 20,123 0 0 0 20,123 0 0 0 0 20,123
長期＿JNHS研究費 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
雑費（その他事業） 0 0 0 0 2,816,645 0 0 0 0 2,816,645 0 0 0 0 2,816,645

　②管理費 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔6,704,591〕 〔6,704,591〕
事務局費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,604,723 4,604,723
　　事務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,253,583 3,253,583
　　事務局交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 183,930 183,930
　　データ管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,130,004 1,130,004
　　発送手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,206 37,206
通信費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 566,620 566,620
　　郵送代 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 521,819 521,819
　　電話代金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,801 44,801
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 209,266 209,266
　　一般印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 199,367 199,367
　　事務用品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,899 9,899
報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 419,040 419,040
　　会計士費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 419,040 419,040
　　司法書士費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　法人・都民税 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　消費税 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 168,480 168,480
一般雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 736,462 736,462
　　UFJファクター委託料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 640,852 640,852
　　振込手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,312 39,312
　　その他雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56,298 56,298

経常費用計（B) 4,190,031 249,679 0 0 3,193,804 3,624,828 861,369 11,925,386 29,762,446 63,703,846 1,117,986 30,164,654 31,282,640 6,704,591 101,691,077

当期経営増減額（A)－（B)＝（C) △ 4,190,031 △ 249,679 0 0 △ 3,193,804 2,605,172 △ 861,369 △ 5,538,622 △ 4,077,538 △ 16,978,174 1,152,366 7,254,906 8,407,272 23,202,936 14,632,034

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経営外増減額（D) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法人税等（Ｅ） 11,035 181,865 192,900 192,900

　当期一般正味財産増減額（C+D－E) △ 4,190,031 △ 249,679 0 0 △ 3,193,804 2,605,172 △ 861,369 △ 5,538,622 △ 4,077,538 △ 16,978,174 1,141,331 7,073,041 8,214,372 23,202,936 14,439,134

　部門間資金移動額 4,190,031 249,679 0 0 3,193,804 △ 2,605,172 861,369 5,538,622 4,077,538 16,978,174 0 0 0 △ 16,978,174 0

　一般正味財産期首残高（F) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 7,033,948 13,139,739 6,105,791 62,675,564 68,781,355

　一般正味財産期末残高（C+D－E+Ｆ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 5,892,617 20,212,780 14,320,163 68,900,326 83,220,489

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財算増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産増減の部　（Ⅰ＋Ⅱ） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 5,892,617 20,212,780 14,320,163 68,900,326 83,220,489

一般社団法人日本女性医学学会
平成28年度　正味財産増減計算書内訳表

平成28年9月1日～平成29年8月31日

科目

非収益事業
非収益事業合計

収益事業

収益事業合計 事務局業務
（会計含）

総合計



（単位：円）

当年度

1.資産の部

 １）流動資産

小口現金 76,891

郵便振替口座 30,715,813

普通預金＿一般 47,248,001

普通預金＿出版 2,634,080

普通預金＿認定 10,169,424

普通預金＿長期 0

普通預金＿グラント 3,000,000

普通預金＿ワークショップ 459,790

立替金 0

未収金 228,290

前払費用 40,210

流動資産合計 94,572,499

 ２）固定資産

その他固定資産 0

固定資産合計 0

資産合計 94,572,499

２.負債の部

 １）流動負債

前受金＿一般 1,936,000

仮受金＿小口 1,000

未払金＿一般 5,066,002

未払金＿出版 43,200

未払金＿認定 1,112,908

未払金＿グラント 3,000,000

未払法人税等 192,900

流動負債合計 11,352,010

 ２）固定負債

固定負債 0

固定負債合計 0

負債合計 11,352,010

３．正味財産の部

　１）指定正味財産 0

　２）一般正味財産 83,220,489

正味財産合計 83,220,489

負債および正味財産合計 94,572,499

一般社団法人　日本女性医学学会
貸借対照表

平成28年9月1日～平成29年8月31日

科　目



１．流動資産

１)小口現金

２）普通預金 郵便振替口座

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　01218694（一般）

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121908（出版事業）

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121880（認定）

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121924（長期調査）

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121911（グラント）

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0218006（ワークショップ）

３）未収入金 CSV8月分、24-1号別刷（1件）

４）前払金 第23回ワークショップ準備

２．固定資産

＜資産合計＞

１．流動負債

1）前受金 平成29年度年会費・入会金、平成30年度年会費、平成29年度認定申請料

ニューズレターvol.23広告費

２）仮受金 会費誤入金

３）未払金 事務局委託費等

学会誌編集費

平成29年度認定審査運営

グラント

４）未払法人税等 法人税、法人都民税、法人事業税

２．固定負債

＜負債合計＞

１．指定正味財産

２．一般正味財産

＜正味財産合計＞

＜負債および正味財産合計＞

Ⅱ　負債の部

Ⅲ　正味財産の部

一般社団法人　日本女性医学学会
財 産 目 録

平成29年8月31日現在

科　目

Ⅰ　資産の部


